Ex quibus sequitur primo, quod qui primum contrahit sponsalia cum aliqua, & deinde matrimoniū cū cognata eius, priorem debet accipere, quia matrimonium cum secunda propter impedimentum iustitiæ publicæ honestatis nullum fuit. Et si cū secunda rem habuit, neutram habere potest, non secundam, propter hoc impedimentum, non priorem, propter affinitatis impedimentum, secundum omnes b.

58 Sequitur secundo, quod hoc impedimentum hodie non nascitur ex sponsalibus, vel matrimonijs contractis inter consanguineos, aut affines inter gradum prohibitum, aut cum ordine facto in iurato, aut religioso, quia sunt inualida, licet olim nasceretur, quia nō erant inualida ex defectu consensus. Sed nec olim, nec hodie nascitur ex sponsalibus à parentibus factis, siue filij legitime etatis sint, siue non nisi expresse, aut tacite consentiant, aut nisi sint presentes sine contradictione, vel nisi absentes in id, postquam eis innotuit, consenserint c.

Sequitur tertio quod illud Paludani d commendatum à nobis hic in Manuali Hispano, scilicet ex sponsalibus, & matrimonijs inualide & clandestine contractis non nasci hoc impedimentum, quoad forum cōscientiæ, non esse adeo commendandū: quoniam

d In d. es. ad audientiam, & c. sponsant e In 4. libr. sen. d. q. f De quo in

g Cap. 1. de spons. lib. 6. h Sess. 24. c. 3. de reform. matrim.

i In extraneam. ad Romanum lata anno 1566. a Per c. 1. par. 2. de despon. imp. lib. 6.

b In c. litera de despons. impub. & c. ex literis de eo qui cogn. consang. vx.

c Ca. 1. par. 2. porro, de despons. impub. lib. 1. d In 4. dist. 17 q. 1. ar. 5. & per c. tua de spons. & c. 1. eo. tunc l. a cum illis adnoto.

entibus?
ntrahat cū
habendā
ndum An
endit eum
non appa
erfuerunt,
orum ali
m secunda,
ignorante
it cum se
mortuum
edens, vel
aut reddit
ed nō pete
n grauter
e mortale,
t esse mor
quo multa
onstramus,
n Hispania
e dubitan
quoad effe
quod potest
quid ad v
ubitare ad
deco graues
debeat, nec
leues, vt
e, dubieta
vt ob eas
um sic, red
n peter du
llexerit eū
um: alias
nisi de eius
e dicta sunt
to ducente
a vxorē, vel
rtuus esset,
matrimo
n, quia non
matrimo
aliter, vt re
opiniones,
De im

528 De matrimonij impedimentis dirimentibus;

quoniam hodie, etiam ex publice contractis, si sunt inualida, non nascitur, sed quoad matrimonium sic. Et etiam quoad sponsalia, quæ Conc. præcesserunt g, quoniam hodie, etiam ex publice contractis, si sunt inualida, non nascitur, quamuis quoad ea, quæ præcesserunt Concilium, prodesse possit.

§ Per di. Extrava. Pij V. Arg. cap. An. de const.